accoglire log. (XXI.34, XXII.15). V. “cogliere, ricevere”. Ind. pf. 3^a *accogliesit* (XXIV.39). | *mandesit sos servidores suos ad sos mes-sajos pro accoglire sos fructos de ipsa* (XXI.34) = lat. *misit servos suos ad agricolas, ut acciperent fructus eius.* | *factesint consizu pro lu acco-glire in faeddu* (XXII.15) = lat. *consilium inierunt ut caperent eum in sermone.* | *non sind'abbizesint finzas qui benzesit su diluviu, et los accogliesit totu* (XXIV.39) = lat. *non cognoverunt, donec venit dilu-vium et tulit omnes.*

[**accolumare** log.]. V. “colmare”. Imp. 5^a *accolumade* (XXIII.32). | *ancora bois accolumade sa mesura de babbos bostros* (XXIII.32) = lat. *et vos implete mensuram patrum vestrorum*.

acconciai cagl. → *acconzare*.

acconsentire log. (XVIII.19). V. “acconsentire” (riprende il lat. *consentire*). | *bos naro, qui si duos de bois hant acconsentire subra sa terra, de totu qualesisiat cosa qui diant dimandare, det esser factu ad ipsos dai Babbu meu* (XVIII.19) = lat. *dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram de omni re quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo*.

[**acconzare** log., *acconciai* cagl.]. V. “acconciare”. Ind. impf. 6^a *acconzaiant* log., *acconcianta* cagl. (IV.21). | *bidesit ateros duos fratdes... qui acconzaiant sas rezzas ipsoro* log., *bidit aturus duus fratdes... ch'acconcianta is arrezzas insoru* cagl. (IV.21) = lat. *vidit alios duos fratres... reficientes retia sua*.

[**accordare** log.], *accordai* cagl. (XII.39, XVI.4). V. “accordare, concedere”. Pps. *accordadu* log., *accordau* cagl. (XIX.11). | *sa generazioni mala, e adultera domandat unu prodigi: e no si dd'hat accordai aturu prodigi, si no cuddu de su profeta Gionas* cagl. (XII.39; cfr. anche XVI.4) = lat. *generatio mala et adultera signum quaerit, et signum non dabitur ei, nisi signum Iona prophetae*. | *non totu cumprendent custa paraula, ma ai cuddos qui est accordadu* log., *no totus cumprendinti custa paraula, ma cuddus, a is calis dabis est accordau* cagl. (XIX.11) = lat. *non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est*.

accordu log. e cagl. Sempre nella locuz. avv. *de accordu* “d'accordo”. | *ista de accordu cum s'adversariu tou* log. (V.25) = lat. *esto consentiens adversario tuo*. | *si nau chi si duus de bosaterus hant essiri de accordu asuba de sa terra, calisiollat cosa, ch'ant a domandai, dabis hat essiri fatta de Babbu miu* cagl. (XVIII.19) = lat. *dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram de omni re quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo*.